



23. Protocoles utilisés dans le traitement de cancers ORL

Protocole CISPLATINE-5 FLUORO-URACILE (CCDP-5 FU)

Médicaments	Dose unitaire	Voie d'administration	Calendrier	Durée du cycle
CISPLATINE (cisplatine)	25 mg/m ²	Perfusion intraveineuse (chlorure de sodium à 0,9 %) précédée et suivie d'une hyperhydratation	De J1 à J4	21 jours
5 FLUORO-URACILE (5 FU)	1 000 mg/m ²	Perfusion intraveineuse en continu	De J1 à J4	

Protocole PFL

Médicaments	Dose unitaire	Voie d'administration	Calendrier	Durée du cycle
CISPLATINE (cisplatine)	100 mg/m ²	Perfusion intraveineuse précédée et suivie d'une hyperhydratation	J1	21 jours
5 FLUORO-URACILE (5 FU)	1 000 mg/m ²	Perfusion intraveineuse continue	De J1 à J4	
ACIDE FOLINIQUE	500 mg/m ²	Perfusion intraveineuse	De J1 à J4	

Variante : protocole TPFL :

- ajout de TAXOTERE (docétaxel) à 60 mg/m² à J1 ;
- fractionnement du cisplatine sur 4 jours ;
- réduction de la dose de 5 FU à 700 mg/m² de J2 à J4.